
Poder Judiciário da União

Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios

Turma Recursal
Agosto a AgostoReferência:

Relatório estatístico mensal - meta 7 -

Desembargadores

Órgão julgador Decisões Decisões do art. Julgamento
com mérito

Julgamento
sem mérito

Desembargador Homologação
 de acordo

AISTON HENRIQUE DE SOUSA

2ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

1 0 51 0 0

Total 0 51 0 01

ANA  CANTARINO

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 0 0 0

Total 0 0 0 00

ASIEL HENRIQUE

2ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 41 0 0

Total 0 41 0 00

CARLOS ALBERTO MARTINS FILHO

2ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 0 0 0

Total 0 0 0 00

CARLOS BISMARCK PISKE DE
AZEVEDO BARBOSA

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 0 0 0

Total 0 0 0 00

DEMETRIUS GOMES CAVALCANTI

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

3 0 56 0 0

Total 0 56 0 03

DIVA LUCY DE FARIA PEREIRA

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

17 0 71 2 0

2ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 2 0 0

Total 0 73 2 017

EDI MARIA COUTINHO BIZZI

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 0 0 0

2ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 4 0 0

Total 0 4 0 00

FERNANDO ANTONIO TAVERNARD
LIMA

2ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

1 0 6 0 0

Total 0 6 0 01

FLÁVIO FERNANDO ALMEIDA DA
FONSECA

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 58 0 0

Total 0 58 0 00

FÁBIO EDUARDO MARQUES

3ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

5 0 93 3 0

Total 0 93 3 05

Página: 105/09/2011 14:05:52 / 4



Poder Judiciário da União

Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios

Turma Recursal
Agosto a AgostoReferência:

Relatório estatístico mensal - meta 7 -

Desembargadores

Órgão julgador Decisões Decisões do art. Julgamento
com mérito

Julgamento
sem mérito

Desembargador Homologação
 de acordo

GISELLE ROCHA RAPOSO

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 43 0 0

Total 0 43 0 00

HECTOR VALVERDE SANTANA

3ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

7 0 141 0 0

Total 0 141 0 07

ISABEL PINTO

2ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 38 0 0

Total 0 38 0 00

JOAO BATISTA GONCALVES DA
SILVA

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 0 0 0

Total 0 0 0 00

JOSÉ GUILHERME DE SOUZA

2ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 112 0 0

Total 0 112 0 00

JOSÉ RONALDO ROSSATO

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 0 0 0

Total 0 0 0 00

JOÃO FISCHER

2ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 86 0 0

Total 0 86 0 00

LEILA CURY

3ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 48 0 0

Total 0 48 0 00

LEONOR AGUENA

2ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 0 0 0

Total 0 0 0 00

LUIS EDUARDO YATSUDA ARIMA

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 6 0 0

Total 0 6 0 00

LUIS GUSTAVO B. DE OLIVEIRA

2ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

2 0 111 0 0

Total 0 111 0 02

MARCELO TADEU DE ASSUNCAO
SOBRINHO

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 0 0 0

Total 0 0 0 00

ORIANA PISKE

2ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 0 0 0

Página: 205/09/2011 14:05:53 / 4



Poder Judiciário da União

Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios

Turma Recursal
Agosto a AgostoReferência:

Relatório estatístico mensal - meta 7 -

Desembargadores

Órgão julgador Decisões Decisões do art. Julgamento
com mérito

Julgamento
sem mérito

Desembargador Homologação
 de acordo

Total 0 0 0 00

PAULO ROGÉRIO SANTOS
GIORDANO

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

1 0 20 2 0

Total 0 20 2 01

RITA DE CÁSSIA DE CERQUEIRA
LIMA ROCHA

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 0 0 0

Total 0 0 0 00

SANDRA REVES VASQUES
TONUSSI

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

0 0 2 0 0

3ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

4 0 138 1 0

Total 0 140 1 04

WILDE MARIA SILVA JUSTINIANO
RIBEIRO

1ª Turma Recursal dos
Juizados Especiais
Cíveis e Criminais do DF

1 0 97 1 0

Total 0 97 1 01

Quadro de afastamento dos Magistrados

MotivoDesembargador

ASIEL HENRIQUE 01/08/2011 a 30/08/2011 - Férias

CARLOS RODRIGUES 29/08/2011 a 27/09/2011 - Férias

CÉSAR LOYOLA 25/08/2011 a 08/09/2011 - Licença Médica

DEMETRIUS GOMES CAVALCANTI 04/07/2011 a 02/08/2011 - Férias

EDI MARIA COUTINHO BIZZI 04/07/2011 a 02/08/2011 - Férias

FLÁVIO AUGUSTO MARTINS LEITE 04/07/2011 a 02/08/2011 - Férias

FLÁVIO FERNANDO ALMEIDA DA FONSECA 04/07/2011 a 02/08/2011 - Férias

GILBERTO  DE OLIVEIRA 01/08/2011 a 30/08/2011 - Férias

HECTOR VALVERDE SANTANA 04/07/2011 a 02/08/2011 - Férias

ISABEL PINTO 08/08/2011 a 09/08/2011 - Outros Afastamentos

JOSÉ EUSTÁQUIO DE CASTRO TEIXEIRA 04/07/2011 a 02/08/2011 - Férias

JOÃO DA MATTA E SILVA 12/08/2011 a 12/08/2011 - Licença Médica

LEILA CURY 04/08/2011 a 02/09/2011 - Férias

LIZANDRO GARCIA GOMES FILHO 26/08/2011 a 26/08/2011 - Outros Afastamentos, 29/08/2011 a 27/09/2011 -
Férias

LUCIMEIRE MARIA DA SILVA 29/08/2011 a 27/09/2011 - Férias

OLAIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA SAMPAIO 01/08/2011 a 30/08/2011 - Férias

ORIANA PISKE 11/07/2011 a 09/08/2011 - Férias

PAULO ROGÉRIO SANTOS GIORDANO 04/08/2011 a 02/09/2011 - Férias

RENATO  SCUSSEL 29/08/2011 a 27/09/2011 - Férias

RITA DE CÁSSIA DE CERQUEIRA LIMA 01/08/2011 a 30/08/2011 - Férias

Página: 305/09/2011 14:05:53 / 4



Poder Judiciário da União

Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios

Turma Recursal
Agosto a AgostoReferência:

Relatório estatístico mensal - meta 7 -

Quadro de afastamento dos Magistrados

MotivoDesembargador

ROMULO DE ARAUJO MENDES 04/07/2011 a 02/08/2011 - Férias

SILVA LEMOS 01/08/2011 a 01/08/2011 - Licença Médica

Página: 405/09/2011 14:05:53 / 4


